
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 9 

 

Data 04/02/2015 

 

OGGETTO: 

 

PROROGA PER L’ANNO 2015 DELLA SCADENZA PER IL 
PAGAMENTO DELLA TOSAP PERMANENTE E TOSAP 
TEMPORANEA CONVENZIONATA (MERCATO). 

 

L’anno duemilaquindici il giorno quattro del mese di febbraio alle ore 19,00 e prosieguo 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore X  

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore X  

Franco MATTA  Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore  X 

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’articolo 11, del decreto legislativo 14 marzo 2011, n. 23, introduce 
l’imposta municipale secondaria, la cd. “IMUS”, in sostituzione della tassa per 
l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, dell'imposta sulla pubblicità e dei diritti sulle 
pubbliche affissioni;  
 
VISTO l'articolo 1, comma 714, della legge n. 147/2013 che, modificando l'articolo 11 del 
D.Lgs. 23/2011, ha differito all’anno 2015 l'entrata in vigore dell'imposta municipale 
secondaria, disponendo altresì che la disciplina generale di applicazione del tributo è 
rinviata ad un regolamento governativo da adottare d’intesa con la Conferenza Stato – 
città, sulla base dei criteri stabiliti nel suddetto D.Lgs n. 23/11; 
 
TENUTO CONTO che nelle more dell’emanazione del citato decreto e nell’incertezza della 
norma e comunque in assenza di abrogazione espressa delle norme di riferimento dei 



succitati tributi minori, potranno considerarsi soppressi solo dopo che sarà adottato il 
regolamento statale, così come confermato dalla Risoluzione n. 1 del 12/1/2015 del MEF; 
 
VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla 
regolarità tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Economico 
Sociale in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per gli effetti del combinato 
disposto dagli art. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i. 
come riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento 
 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 
presente provvedimento; 

 
2) di prorogare, per l’anno 2015, la scadenza del pagamento della TOSAP 

permanente e TOSAP temporanea relativamente alle occupazioni mercatali 
convenzionate, al 28 febbraio 2015; 

 
3) di trasmettere al Consiglio Comunale la presente deliberazione per quanto di 

competenza; 
 

4) di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 
Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Data, 4 febbraio 2015 Il Responsabile del Settore 
F.to Dott. Efisio Farris 

 

 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Art. 49 e 147 bis del  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Data, 4 febbraio 2015 Il Responsabile del Settore Finanziario 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 



 

 

OGGETTO: 

 

PROROGA PER L’ANNO 2015 DELLA SCADENZA PER IL PAGAMENTO 
DELLA TOSAP PERMANENTE E TOSAP TEMPORANEA 
CONVENZIONATA (MERCATO). 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 05/02/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva il giorno 04/02/2015, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 05/02/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 05/02/2015  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 

 
 


